
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ VẠN LINH 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Vạn Linh, ngày        tháng 01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phân công phụ trách các nhiệm vụ trọng tâm  

lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện năm 2024 của UBND xã Vạn Linh 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VẠN LINH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 195-QĐ/ĐU, ngày 18/01/2024 của Ban thường vụ 

Đảng ủy xã Vạn Linh về việc phân công các đồng chí Ủy viên Ban thường vụ 

Đảng ủy Đảng ủy phụ trách các nhiệm vụ trọng tâm lãnh đạo, chỉ đạo và tổ 

chức thực hiện năm 2024 của Đảng ủy xã Vạn Linh; 

Căn cứ Quyết định số 115/QĐ-UBND ngày 09 tháng 7 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân xã về việc ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân xã 

Vạn Linh, nhiệm kỳ 2021-2026; 

Căn cứ tình hình thực tế của địa phương, UBND xã Vạn Linh phân công 

nhiệm vụ trọng tâm lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện năm 2024 của UBND 

xã Vạn Linh như sau. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân công các đồng chí lãnh đạo và cán bộ, công chức phụ trách 08 

nhiệm vụ trọng tâm của UBND xã Vạn Linh năm 2024 (có nội dung kèm theo). 

Điều 2. Các đồng chí lãnh đạo, cán bộ, công chức được giao lãnh đạo, chỉ 

đạo, thực hiện 08 nhiệm vụ trọng tâm xây dựng chương trình, kế hoạch triển 

khai thực hiện, chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND xã về nhiệm vụ được 

phân công. 

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê UBND xã, các bộ phận chuyên 

môn và các đồng chí có tên trong Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

Nơi nhận: 
- UBND huyện; 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Như Điều 3 (TH); 

- Trang TTĐT xã; 

- Lưu: VP, VT(CTT).  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lương Văn Hiến 

 



2 

 

 

PHÂN CÔNG 

Các đồng chí lãnh đạo, cán bộ, công chức 

phụ trách các nhiệm vụ trọng tâm lãnh đạo, 

chỉ đạo và tổ chức thực hiện năm 2024 của UBND xã Vạn Linh 
(Kèm theo Quyết định số:      /QĐ-UBND, ngày      /01/2024 của UBND xã Vạn Linh) 

1. Ông Lương Văn Hiến, Phó Bí thư Đảng ủy, chủ tịch UBND xã chỉ 

đạo chung và trực tiếp chỉ đạo 04 nhiệm vụ: 

Nhiệm vụ 2: Phấn đấu thu ngân sách vượt 5% kế hoạch huyện giao. 

Giao bà Nông Thị Hường, công chức Tài chính - Kế toán chủ trì, phối 

hợp với các ban, ngành, đoàn thể xây dựng chương trình, kế hoạch, tham mưu 

ban hành các quyết định và tổ chức thực hiện. 

Mời Chủ tịch UBMTTQ xã, các đoàn thể xã tuyên truyền, vận động và 

cùng chung tay thực hiện. 

Nhiệm vụ 3: Phấn đấu thực hiện đạt 02 tiêu chí xây dựng nông thôn mới 

nâng cao: Tiêu chí số 14 về y tế (chỉ tiêu 14.1); tiêu chí số 16 (tiếp cận pháp 

luật). 

Giao cho ông Hoàng Văn Huỳnh - Công chức Văn hoá xã hội chủ trì 

phối hợp với trạm y tế xã, các bộ phận chuyên môn, tổ chức chính trị xã hội liên 

quan xây dựng chương trình, kế hoạch, tham mưu ban hành các quyết định và tổ 

chức thực hiện tiêu chí số 14 về y tế (chỉ tiêu 14.1). 

Giao cho ông Triệu Hùng Cường - Công chức Tư pháp – Hộ tịch chủ trì 

phối hợp với các tổ chức chính trị xã hội liên quan xây dựng chương trình, kế 

hoạch, tham mưu ban hành các quyết định và tổ chức thực hiện tiêu chí số 16 

(tiếp cận pháp luật). 

Mời Chủ tịch UBMTTQ xã, các đoàn thể xã tuyên truyền, vận động và 

cùng chung tay thực hiện. 

Nhiệm vụ 6: Lãnh đạo, chỉ đạo giải ngân tối thiểu đạt từ 70% trở lên 

nguồn vốn được giao triển khai dự án, tiểu dự án thuộc chương trình mục tiêu 

quốc gia giảm nghèo bền vững và chương trình mục tiêu quốc gia phát triển 

kinh tế xã hội vùng đồng bào DTTS và miền núi năm 2024. 

Giao cho bà Phùng Thị Chao - Công chức Văn hoá xã hội chủ trì phối 

hợp với bà Nông Thị Hường công chức Tài chính – kế toán, các bộ phận 

chuyên môn, tổ chức chính trị xã hội liên quan xây dựng chương trình, kế hoạch, 

tham mưu ban hành các quyết định và tổ chức thực hiện. 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ VẠN LINH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 



3 

 

Mời Chủ tịch UBMTTQ xã, các đoàn thể xã tuyên truyền, vận động và 

cùng chung tay thực hiện. 

Nhiệm vụ 9: Công tác tuyển quân năm 2024, đảm bảo 100% chỉ tiêu cấp 

trên giao. Chỉ đạo tổ chức huấn luyện Dân quân năm 2024 đạt từ tốt trở lên. 

Giao cho ông Lương Sĩ Tùng - Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự xã 

chủ trì chủ trì phối hợp với các bộ phận liên quan xây dựng chương trình, kế 

hoạch, tham mưu ban hành các quyết định và tổ chức thực hiện. 

Mời Chủ tịch UBMTTQ xã, các đoàn thể xã tuyên truyền, vận động và 

cùng chung tay thực hiện. 

2. Bà Triệu Thị Sơn, Phó Chủ tịch UBND xã trực tiếp chỉ đạo 04 

nhiệm vụ 

Nhiệm vụ 1: Phấn đấu trồng rừng mới 20 ha, trồng cây ăn quả 35 ha trở 

lên; tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện sản xuất 20 ha na VietGap.  

Giao cho ông Long Văn Hiên - Công chức Địa chính, nông nghiệp, xây 

dựng và môi trường chủ trì phối hợp với các bộ phận liên quan xây dựng chương 

trình, kế hoạch, tham mưu ban hành các quyết định và tổ chức thực hiện. 

Mời Chủ tịch UBMTTQ xã, các đoàn thể xã tuyên truyền, vận động và 

cùng chung tay thực hiện. 

Nhiệm vụ 4: Duy trì tốt hoạt động Trang thông tin điện tử cấp xã đảm bảo 

100% văn bản chỉ đạo điều hành cấp xã được đăng tải, tối thiểu có 4 tin, 

bài/tháng (48 tin, bài/năm). 

Giao cho ông Hoàng Văn Huỳnh - Công chức Văn hoá xã hội chủ trì 

phối hợp với công chức Văn phòng – Thống kê, các bộ phận chuyên môn, tổ 

chức chính trị xã hội liên quan xây dựng chương trình, kế hoạch, tham mưu ban 

hành các quyết định và tổ chức thực hiện. 

Mời Chủ tịch UBMTTQ xã, các đoàn thể xã tuyên truyền, vận động và 

cùng chung tay thực hiện. 

Nhiệm vụ 5: Phối hợp thực hiện các nhiệm vụ về xây dựng và phát triển 

công viên địa chất Lạng Sơn (Theo Quyết định 2386/QĐ-UBND, ngày 

18/12/2021 của UBND tỉnh về phê duyệt đề án “Thành lập, xây dựng và phát 

triển công viên địa chất Lạng Sơn giai đoạn 2021-2025”). 

Giao cho ông Hoàng Văn Huỳnh - Công chức Văn hoá xã hội chủ trì 

phối hợp với trạm y tế xã, các bộ phận chuyên môn, tổ chức chính trị xã hội liên 

quan xây dựng chương trình, kế hoạch, tham mưu ban hành các quyết định và tổ 

chức thực hiện. 



4 

 

Mời Chủ tịch UBMTTQ xã, các đoàn thể xã tuyên truyền, vận động và 

cùng chung tay thực hiện. 

Nhiệm vụ 8: Tiếp tục chỉ đạo thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ trọng 

tâm của Đề án 06, đảm bảo 100% hồ sơ thủ tục hành chính được giải quyết đúng 

hạn, 100% thông tin các đối tượng bảo trợ xã hội…được thu thập, cập nhật 

thông tin trên hệ thống, hoàn thiện hệ thống cơ sở dữ liệu đất đai đảm bảo kết 

nối với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư. 

Giao cho ông Triệu Trần Tuấn - Trưởng Công an xã chủ trì phối hợp với 

các công chức chuyên môn xã, tổ chức chính trị xã hội liên quan xây dựng 

chương trình, kế hoạch, tham mưu ban hành các quyết định và tổ chức thực 

hiện. 

Mời Chủ tịch UBMTTQ xã, các đoàn thể xã tuyên truyền, vận động và 

cùng chung tay thực hiện. 


		2024-01-24T08:24:28+0700


		2024-01-24T08:44:03+0700


		2024-01-24T08:44:03+0700


		2024-01-24T08:44:03+0700


		2024-01-24T08:44:03+0700


		2024-01-24T08:44:03+0700


		2024-01-24T08:44:03+0700




